/ W \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от {£_ h 2С(1  № {±2j±
пгт Мостовской

Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципального
образования Мостовский район, возникающих при выполнении полномочий

органа местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях
софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета

муниципального образования Мостовский район на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального образования
Мостовский район от 5 ноября 2015 года №1085 «Об утверждении Порядка
формирования перечня расходных обязательств муниципального образования
Мостовский район, возникающих при выполнении полномочий органа
местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях
софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета
муниципального образования Мостовский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Перечень расходных обязательств муниципального
образования Мостовский район, возникающих при выполнении полномочий
органа местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях
софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета
муниципального образования Мостовский район на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования в сети Интернет.

3. Ведущему специалисту администрации муниципального образования
Мостовский район Н.В. Анохиной разместить (опубликовать) настоящее
постановление на сайте Предгорье www.predgorie-online.ru в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Мостовский район,
начальника финансового управления М.Г.Чеботову.

http://www.predgorie-online.ru

2

5. Постановление вступает в силу со дня его
опубликования.

Глава муниципального
образования Мостовский

официального

С.В. Ласунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от /эТ / /  Z V /7  № /32 V

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств муниципального образования Мостовский район, возникающих при выполнении
полномочий органа местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования

которых предоставляются субсидии из бюджета муниципального образования
Мостовский район, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Расходное обязательство
муниципального образования

Наименование
документа,
программы,

подпрограммы

Наименование целевого
показателя результативности

предоставления субсидий
Единица

измерения

Значение целевого показателя
результативности по годам

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

Софинансирование расходных
обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органами
местного самоуправления по вопросам

местного значения, в части обеспечения
дополнительного профессионального

образования работников
муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения

«Мостовская ЦРБ»

Муниципальная
программа
«Развитие

здравоохранения»

Число работников
муниципальных учреждений

здравоохранения,
обучившихся на циклах

повышения квалификации и
профессиональной

переподготовки

Человек не менее
56

не менее
56

не менее
56

Приобретение автобусов и
микроавтобусов

для образовательных организаций,
оплата расходов по их регистрации

Муниципальная
программа
«Развитие

образования»

Количество автобусов,
приобретенных для подвоза

учащихся к
общеобразовательным
организациям (единиц)

установленных
законодательством

Российской Федерации
(единиц)

Единиц 5 1 5

Предоставление общедоступного и
бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего
образования по основным

общеобразовательным программам в
муниципальных общеобразовательных

организациях в части создания в
муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятия

физической культурой и спортом
(капитальный ремонт спортивных залов
муниципальных общеобразовательных

организаций, расположенных в сельской
местности)

Муниципальная
программа
«Развитие

образования»

Количество
общеобразовательных

организаций ,
расположенных в сельской

местности, в которых
отремонтированы
спортивные залы

Единиц 1 1 1

Участие в профилактике терроризма в
части обеспечения инженерно-

технической защищенности
муниципальных образовательных

организаций

Муниципальная
программа

«Обеспечение
безопасности

населения»

Количество муниципальных
образовательных

организаций, в которых
выполнены работы по
ремонту и устройству

ограждений территорий,
автоматических ворот,

устройству контрольно-

Единиц 4 4 4

пропускных пунктов,
установке шлагбаумов, в
том числе по разработке

проектной документации в
случаях, установленных

законодательством
Российской Федерации

Повышение безопасности дорожного
движения

Муниципальная
программа

«Обеспечение
безопасности
населения»

Количество оснащенных
кабинетов по безопасности

дорожного движения в
образовательных

организациях

Единиц 1 1 1

Организация отдыха детей в
каникулярное время в лагерях дневного

пребывания на базе муниципальных
образовательных учреждений

Муниципальная
программы «Дети

Кубани»

Число детей, отдохнувших в
каникулярное время в лагерях
дневного пребывания на базе

муниципальных
образовательных организаций

Человек 774 774 774

Создание условий для организации
досуга и обеспечения услугами

организаций культуры и организации
предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных
образовательных организациях ( за

исключением дополнительного
образования детей, финансовое

обеспечение которого осуществляется
органами государственной власти

субъекта Российской Федерации) в части
поэтапного повышения уровня средней

заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры,

искусства и кинематографии

Муниципальная
программа
«Развитие
культуры»

Число получателей средств,
направленных на поэтапное
повышение уровня средней

заработной платы работников
муниципальных учреждений
отрасли культуры, искусства

и кинематографии

Человек 22 22 22

Реализация мероприятий муниципальной
программы "Развитие образования" на

2015 год ("Доступная среда" субсидии на
организацию предоставления основного

общего, среднего (полного) общего
образования по основным

общеобразовательным программам
путем формирования в КК сети базовых
общеобразовательных организаций, в+4

которых созданы условия для
инклюзивного образования детей-

инвалидов)

Муниципальная
программа

«Доступная среда»

Доля общеобразовательных
организаций, в которых
создана универсальная
безбарьерная среда для

инклюзивного образования
детей-инвалидов, в общем

количестве образовательных
организаций

муниципального образования
Мостовский район

Краснодарского края,
процентов

% 23,6 23,6 23,6

Укрепление материально-технической
базы офисов врача общей практики.
Повышение качества оказываемой

медицинской помощи и
профилактической направленности

первичной медико-санитарной помощи

Муниципальная
программа

«Устойчивое
развитие сельских

территорий
Мостовского

района»

Повышение качества услуг
здравоохранения путем

строительства офиса врача
общей практики в ст.

Баговской Мостовского
района, в целях повышения

эффективности оказания
первичной медико-

санитарной помощи жителям
села при внезапных острых

заболеваниях, не опасных для
жизни пациента и не

требующих экстренной
медицинской помощи

% 80 80 80

Выравнивание финансовых
возможностей городских и сельских
поселений Мостовского района по
осуществлению органами местного

самоуправления городских и сельских
полномочий по решению вопросов

Муниципальная
программа

«Управление
муниципальными

финансами
Мостовского

Эффективность выравнивания
бюджетной обеспеченности

городских и сельских
поселений Мостовского
района (отношение двух
наиболее обеспеченных к

Раз
(не более)

2,1 2,1 2,1

Начальник управления экономики,
инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг
администрации муниципального образования
Мостовский район

двум наименее обеспеченным
городским и сельским

поселениям Мостовского
района после выравнивания

С.С. Скороходова